1

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
II CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DE DEFENSOR PÚBLICO

EDITAL Nº 11 – DPE/ES, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2010

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO (DPE/ES) torna públicos o resultado final na

perícia médica e o resultado final no concurso do II Concurso Público para Ingresso na Classe Inicial da
Carreira de Defensor Público da Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo.
1 Relação final dos candidatos portadores de deficiência qualificados na perícia médica, na seguinte ordem:
número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10000047, Carlos Alberto de Oliveira Cordeiro / 10003628, Robert Ursini dos Santos / 10002556, Sergio
Ricardo Bittencourt Goulart.

2 Resultado final no concurso, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética, nota e classificação final no concurso.
10000619, Adriana Gomes Martins Soares, 62.20, 87 / 10002657, Alberto Pessoa Bastos, 62.64, 79 /
10000089, Alexandre Corsini Pagani, 60.86, 94 / 10001234, Alley Almeida Coelho, 69.01, 25 / 10001650,
Anatecia Silva Santos, 62.20, 86 / 10001817, Anderson Zanotelli, 66.86, 40 / 10001933, Andre Guasti Motta,
72.88, 9 / 10001658, Bernaury Luis Quithe Duarte de Almeida Vasconcelos, 61.60, 91 / 10001486, Blenier
Hermann Lauer Bispo, 66.64, 41 / 10001856, Breno Peralta Vaz, 64.97, 58 / 10002822, Bruno de Freitas
Lima, 72.18, 12 / 10001850, Bruno Miranda Bicalho de Almeida, 61.65, 90 / 10003078, Camila Guimaraes
Garcia, 65.32, 56 / 10002456, Carla de Fatima Barreto de Souza, 72.25, 11 / 10002088, Carlos Gustavo
Fernandes de Morais, 69.84, 18 / 10002128, Carlos Roberto Firme Filho, 61.84, 89 / 10000969, Cristiano
Satoshi Souza Suzuki, 63.66, 66 / 10000325, Dalton Cunha Mello Junior, 70.46, 16 / 10000700, Daniel
Henrique Campos, 65.54, 53 / 10002976, Daniel Mendes Carvalho, 60.51, 95 / 10003594, Daniela Lourenço
dos Santos, 67.42, 39 / 10001301, Danielle Belgo de Freitas, 61.08, 93 / 10001168, Dejair Ferreira Sousa,
68.09, 34 / 10000752, Denise Firemand Oliveira, 70.93, 15 / 10000064, Dimitri Fernandes, 68.45, 30 /
10002943, Edson Alfredo Sossai Regonini, 79.11, 3 / 10001607, Eliseu Victor Sousa, 78.89, 4 / 10001942,
Erika Avancini Casagrande, 69.74, 19 / 10001701, Eveline Ascencio Galdin, 66.19, 46 / 10002981, Fabio
Pretti, 80.96, 1 / 10000996, Fabio Rodrigues Sousa, 65.21, 57 / 10000279, Felipe Ceolin Lirio, 63.41, 72 /
10002948, Fernanda Cardozo Gabriel, 60.35, 96 / 10001790, Fernando Marques Decampos, 68.42, 31 /
10000114, Frederico Ivens Mina Arruda de Carvalho, 74.92, 5 / 10000664, Gabriel Cesar dos Santos, 66.04,
49 / 10001670, Geraldo Magela Reis Alves, 62.71, 77 / 10001673, Giuliano Monjardim Valls Piccin, 73.22, 8
/ 10002307, Guilherme Augusto Portela de Gouvea, 62.31, 85 / 10003433, Guilherme de Medeiros Knibel,
62.38, 82 / 10002008, Guilherme Diniz Barbosa, 62.87, 75 / 10002301, Guilherme Rabbi Bortolini, 63.51, 71
/ 10001643, Gustavo Henrique Marçal, 72.72, 10 / 10001945, Gustavo Vasconcelos Cerqueira Motta, 66.59,
42 / 10002347, Helio Antunes Carlos, 64.49, 61 / 10000123, Hellen Nicacio de Araujo, 68.07, 35 / 10002193,
Heloana Pecanha de Paula, 66.33, 44 / 10002705, Hugo Fernandes Matias, 69.40, 22 / 10001240, Jeiko Leal
Melo Hohmann Britto, 67.93, 37 / 10001564, Leila de Alencar Costa, 68.53, 29 / 10001733, Leonardo
Gomes Carvalho, 62.62, 80 / 10002133, Leonardo Oggioni Cavalcanti de Miranda, 69.16, 24 / 10003366,

 2

Luciano Rezende de Vasconcellos, 65.60, 52 / 10002084, Luiz Cesar Coelho Costa, 69.63, 21 / 10001502,
Luiz Henrique Horsth da Matta, 68.14, 33 / 10000328, Manoel Luiz Ferreira, 63.57, 69 / 10001042, Marcello
Paiva de Mello, 65.77, 50 / 10002622, Marcia Carvalho Alves, 70.18, 17 / 10000984, Maria Clara Carvalho
Lujan, 62.52, 81 / 10001001, Maria Isabel Leao Barbalho, 62.83, 76 / 10002729, Mariana Carvalho de Paula
de Lima, 71.99, 13 / 10002277, Marina Brandao Povoa, 63.62, 67 / 10000199, Mauro Ferreira, 66.05, 48 /
10000249, Michell Daibes de Oliveira, 67.94, 36 / 10000146, Olivia Eleonora Lima e Silva, 71.58, 14 /
10003429, Patricia Oliveira de Almeida Coelho, 66.43, 43 / 10000507, Patricio Noe da Fonseca, 68.86, 26 /
10002278, Patrick Jose Souto, 65.32, 55 / 10000658, Paulo Antonio Coelho dos Santos, 73.40, 7 / 10002698,
Paulo Sarmento de Oliveira Junior, 63.57, 70 / 10003088, Pedro Pessoa Temer, 63.61, 68 / 10002077,
Phelipe Franca Vieira, 63.13, 74 / 10000605, Rafael Agrello, 65.43, 54 / 10000836, Rafael Miguel Delfino,
64.12, 64 / 10001181, Raphael Maia Rangel, 62.67, 78 / 10000961, Renata Bolzan Jauris, 65.76, 51 /
10002167, Ricardo Misko Campineiro, 69.38, 23 / 10001805, Ricardo Willian Parteli Rosa, 66.07, 47 /
10002807, Roberta Ferreira Rodrigues, 64.65, 60 / 10000519, Rodrigo Azambuja Martins, 79.56, 2 /
10001446, Rodrigo de Paula Lima, 73.79, 6 / 10001177, Rodrigo Lopes Torres, 64.95, 59 / 10003347, Romao
Avila Milhan Junior, 66.21, 45 / 10001061, Rutilea Dadalto Cabral, 62.33, 83 / 10001364, Samantha Pires
Coelho, 68.25, 32 / 10003249, Sergio de Souza Costa Goncalves Lins, 64.22, 63 / 10001267, Simone Castro
Feres de Melo, 63.25, 73 / 10001510, Suzana Camillo da Silveira Castello Branco, 61.50, 92 / 10003165,
Sylvia Amado Pinto Monteiro, 68.57, 28 / 10003014, Thiago Alves Rodrigues, 68.71, 27 / 10000464, Thiago
Brandao Boghi, 67.67, 38 / 10003270, Thieres Fagundes de Oliveira, 64.02, 65 / 10002342, Valdir Vieira
Junior, 64.38, 62 / 10000367, Vitor Tilieri, 62.31, 84 / 10000341, Vladimir Polizio Junior, 62.17, 88 /
10000070, Welber Queiroz Barboza, 69.69, 20.
2.1.1 Resultado final no concurso dos candidatos portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.
10000047, Carlos Alberto de Oliveira Cordeiro, 56.86, 2 / 10003628, Robert Ursini dos Santos, 59.08, 1 /
10002556, Sergio Ricardo Bittencourt Goulart, 47.30, 3.

ELIZABETH YAZEJI HADAD
Defensora Pública Geral

Presidente do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo